
UCHWAŁA NR XXXI/212/22 
RADY GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w 
przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez przez 
Gminę Lipce Reymontowskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U.  z 2022 r. poz. 2082, poz. 2089),  w związku  obwieszczeniem 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 
waloryzacji (M.P z 2022 r. poz. 613)  Rada Gminy Lipce Reymontowskie uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolu publicznym oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Lipce Reymontowskie zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie. 

§ 2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, poza czasem przeznaczonym na bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1 jest odpłatne. 

§ 3. Wysokość opłaty, o której mowa w  § 2 wynosi 1,14zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu w 
publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Lipce 
Reymontowskie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXX/204/18 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 27 czerwca 2018 roku  w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, pobieranych przez 
Przedszkole w Lipcach Reymontowskich prowadzone przez Gminę Lipce Reymontowskie oraz udzielenia 
upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2018r. poz. 3617). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Czajka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F44365-C9D4-4F3F-AC4C-18FF74A7907B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. dot. Wysokości 
wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji od dnia 1 września 2022 r. ulega zmianie wysokość 
opłaty za wychowanie przedszkolne przekraczające czas zajęć powyżej 5 godzin dziennie na 1,14 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 
podstawowej. Wysokość opłaty za ww. wychowania określa rada gminy w formie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F44365-C9D4-4F3F-AC4C-18FF74A7907B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



